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I. QELLIMI:
Qéllimi 1 késaj rregulloreje €shté ti ndihmojé ata individ té cilét nuk jané n€ gjendje t€ paguajné
pér shérbimet e ofruara dhe t€ pérmbush misionin bémires t€ Stoughton Hospital pér rastet
urgjente dhe t€ tjera t€ nevojshme, t€ ofruara pér t€ gjithé personat pa marr parasysh gjendjen
e tyre pér té paguar. Kjo rregullore pérshkruan rrethanat né té cilat Stoughton Hospital do
té ofroj zbritje né€ shérbimet e saja pér pacientét me véshtirési finnaciare.

I1. RREGULLORJA DHE FUSHEVEPRIMI:
Stoughton Hospital pranon se individ té caktuar nuk jané n€ gjendje te paguajn né t€rési, ose
pjesérisht, pér shérbimet e ofruara nga ky institucion. Stoughton Hospital do t€ ofron ndihmé
financiare pér pacientét e zgjedhur, proces i cili €shté i pérshkruar pé€rmes Rregullorés pér
Asistencé Financiare (FAP). Stoughton Hospital éshté organizaté bamirése e cila éshté e liruar
nga taksat nén Kodin e t€ Ardhurave t&€ Mbrendshme (IRC) 501(c)(3). Lista B, e bashkangjitur,
pérshkruan se ¢faré shérbime dhe profesione jané t&€ mbuluara me kété rregullore.

I11. FILOZOFIA:
Programi pér perkujdesje n€ komunitet i Stoughton Hospital nuk éshté program qé zévend€son
pérgjegjsin personale. Pritet nga pacientét g€ té bashkpunojné me Stoughton Hospital lidhur me
procedurat, pér t€ pas né dispozicion njé sigurim ose forma tjera té pagesés, dhe pér t€ kontribuar
né€ shpenzimet e kujdesit té tyre si dhe aftésis individuale pér té paguar. Programi pér pérkujdesje
ne komunitet €shté shérbim bamirés qé u ofrohet pacientéve té cilét nuk jané né gjendje
financiare ti paguajn pagesat e plota, siq pércaktohet nga Stoughton Hospital. Programi pér
pérkujdesje né komunitet do t€ ndihmoj pa dallim race, besimi, ngjyre, gjinije, origjne kombétare,
orientimi seksual, paaftésisé pér puné, moshés apo burimit t€ t€ ardhurave.

Iv. PERKUFIZIMET:

Spitali: Njé objekt qé kérkohet nga nj€ shtet t€ jet€ i licensuar, i regjistruar ose i njohur ngjashém si spital.
Ndértesat e shumta qé drejtohen nga spitali nén nj€ licencé t€ vetme shtetérore, konsiderohet te jeté njé
spital i vet€ém. Pér qéllimet a késaj rregulloreje, Stoughton Hospital Home Health, Stoughton Hospital
OrthoTeam Klinika, Stoughton Hospital Oregon Rehabilitim dhe Klinika per Mjekési Sportive, Shérbimi
i Urgjences dhe Stoughton Hospital, Stoughton Rehabilitim dhe Klinika pér Mjekési Sportive jané té
pérfshira ne kété rregullore.




Periudha e Aplikimit: Pércaktuar si koha e dhéné pér pacientét nga Spitali pér t& kompletuar aplikacionin
pér asistencé financiare. Fillon né€ ditén e paré kur ofrohet shérbimi dhe pérfundon né ditén e 240-t€ pasi
spitali ti jep individid faturén e paré€ pas lirimit nga spitali pér shérbimet q€ i jané ofruar.

Madhésia e Familjés: Madhésia e familjés pércaktohet nga Shérbimi i té€ Ardhurave t€ Mbrendshme (IRS)

dhe éshté e barabarté me numrin e individéve pér té cilét lejohet zbritje n€ kthimin e taksave federale.
Nése dokumentacioni tatimor (IRS) nuk éshté né dispozicion, madhésia e familjés do té pércaktohet nga

numri 1 anétareve t€ familjés t€ dokumentuar dhe té verifikuar né€ aplikacionin pér asistencé financiare.

Niveli Federal i Varférisé (FPL): Shuma minimale e pércaktuar e t€ ardhurave bruto g€ nj¢€ familje ka
nevojé pér ushqim, veshmbathje, transport, strehim dhe nevoja té tjera.

Asistenca Financiare: Pérkufizohet si shérbim shéndetésor falas ose me zbritje g€ i1 ofrohet njé personi me
pamundési g€ t€ paguaj né térési ose pjesérisht pjesén e tyre financiare dhe g€ i pérmbushin kriteret e
Stoughton Hospital pér asistencé financiare.

Shuma e Faturuar pér Individéd té Cilét Kané Sigurim (AGB)/Faturim i Kufizuar: Stoughton Hospital
kufizon shumén e faturuar pér kujdes mjekésor té nevojshém the urgjent pér pacientét t€ ciléve ju takon

ndihma financiare né bazé té rregullores né€ jo mé shumé se fatura bruto e shumézuar me pérqindjen e
AGB. Pérqgindja AGB pércaktohet duke pérdorur metodén

shiko-mbrapa. Sipas késaj metode t€ gjitha faturat e paguara nga Medicare gjaté 12 muajve t€ fundit
mirren parasysh. Pér kéto faturime shuma e lejuar e pagesave pjestohet me shumén bruto té faturimit.
Pérqindja e AGB llogaritet t€ paktén ¢do vit jo mé shumé se 120 dité pas pérfundimit t€ periudhés 12
mujore.

AGB Zbritje =39%

Pérgjegjésia e Pacientit: Shuma pér t€ cilén pacienti €shté personalisht pérgjegjés pér t€ paguar pas té

gjitha zbritjeve n€ dispozicion, duke pérfshir€ edhe zbritjen e personave pa sigurim, zbritjen e asistencés
financiare, dhe zbritjen e faturés s€ kufizuar pér pacientét né bazg té rregulloes 501(r).

Sigurim i pamjaftueshém: Pacienti ka njé nivel t€ sigurimit apo asistencé nga pala e treté mirépo ende ka

shpenzime nga xhepi qé€ tejkalojné mundesité financiare té tij/saj.

Pa sigurim: Pacienti nuk ka sigurim apo asistenc€ nga pala e treté pér t€ ndihmuar me poltésimin e
obligimeve financiare t€ tij/saj.

Zbritje pér t€ pa siguruar: Zbritje nga fatura bruto pér ¢do pacient qé gjaté regjistrimit tregon se nuk ka
sigurim shtetéror apo t€ palés s€ tret€ q€ do t€ ishte pérgjegjés pér pagesén e shérbimit mjekésor t&
individid. Zbritja aktuale pér té pa siguruar €shté 39%.

PROCEDURA:

A. Shérbimet e pranueshme. Pér géllimet e késaj rregulloreje t€ gjitha shérbimet mjekésore té nevojshme
the urgjente t€ ofruara nga Spitali jané t€ pranueshme.

Shérbimet ¢ méposhtme nuk konsiderohen t€ nevojshme dhe pér két€ arsye nuk pranohen nén kété
rregullore:



Tretmanet kozmetike dhe/ose procedurat g€ nuk lidhén me keqformime t€ rénda kongjenitale ose
disfiguracion fiziké t€ shkaktuar nga sémundja apo 1€ndimi.

Lifeline, Home Health Trusted Hands, Kujdesi pérkrahés dhe programet e zemrés faza II1.

Cdo shérbim apo proceduré tjetér e pércaktuar nga njé mjek i licensuar g€ nuk €shté€ e nevojshme.

B. Pranueshméria:

Pranueshméria né kuadér t€ programit pér pérkujdesje n€ komunitet: Mundésia e aplikantit
pér t& paguar t€ gjitha apo nj€ pjesé t&€ faturave t€ spitalit do té pércaktohet n€ baza
individuale pér individéd t€ cilét:

Kan sigurim shéndetsor t€ limituar apo nuk kan fare;

Bashképunojné me rregullat dhe procedurat e Stoughton Hospital;
Demonstrojné nevojén financiare;

Sigurojé t€ gjitha infromatat e nevojshme pér procesin e aplikimit; dhe
Kompenzon spitalin pér ¢do pagesé qé i béhet direct pacientit nga sigurimi.

Pranueshméri e Paragjykuar — Pacientét té cilét i plotesojné kriteret e pranueshmérise sé paragjykuar sipas
kétij neni mund t€ ju jipet asistencé financiare pa pas nevojé t& kompletojné aplikacionin pér asistencé
financiare. Dokumentacioni pér kualifikimin e pacientit pér apo pjesémarrje né programin e shénuar mé
poshté, sipas rastit, duhet t€ merret dhe t€ mbahet né dosje. Dokumentacioni mundé t€ pérfshijé kopjen a
kartés t€ 1€shuar nga geveria, dokumetacion tjetér t€ kualifikuar ose letrén e shtypur nga ndonjé fage e
internetit ku liston té drejtén e pacientit. Pérveg rasteve kur shénohet ndryshe, pacienti i cili do t& pranohet
né bazé t€ kétyre kritereve, do té vazhdoj€ t€ mbetet i pranueshém pér gjashté muaj pas datés sé pranimit
paraprak, pérveg nése personeli i spitlait ka arsye pér té besuar se pacienti nuk i plotéson kriteret e
lart€pérmendura.

Pacientét q€ kualifikohen dhe pranojné benefite nga programet e méposhtme
besohet t€ ken 100% t€ drejté pér asistencé€ financiare:

Departmenti i Bujgésis Ushqimit, dhe programi Food Stamp
Programi Medicaid
Programi Grat€, Foshnjat dhe Fémijet (WIC)

Pacientét té cilét jané né situatat e méposhtme besohet t€ ken 100% té drejté pér asistencé financiare:

I vdekur dhe sipas njohurive nuk ka pasuri
Eshté miratuar nga gjykata pér falementim
Eshte i pastrehé ose mjekohet nga klinika pér té pastrehé

Pércaktimi i asistencés financiare pa dorézuar aplikacion té€ ri do té jet€ né fuqi pér periudhén deri né 6
muaj nga data e aprovimit té aplikacionit pér shérbime urgjente apo emergjente dhe do té pérfshihen té
gjitha llogarité e pa paguara duke perfshiré edhe ato borgje t€ agjensioneve.

Shérbimet e zgjedhura:
Aranzhimet pér shérbime t€ caktuara né€ kujdesin komunitar duhet t€ b&hen paraprakisht marrjes sé



shérbimeve. Pacienti duhet t€ kontakton Departmentin e Shérbime Financiare pér Pacient né spital pér té
siguruar informacionin e nevojshém.

C. Metoda e Aplikimit pér Asistencé Financiare

Aplikimi — Ne ményre qé€ t€ konsideroheni pér asistencé finnaciare, pacienti ose
garantuesi duhet ti dorezojé€ spitalit aplikacionin pér asistencé financiare dhe dokumetat
e nevojshme. Aplikacioni mund té plotésohet duke pérdorur informatat q€ jan€ mbledhur
me shkrim, me gojé apo kombinin i t€ dyjave.

Pacientét gjithashtu mund t€ aplikojn€ pérmes telefonit me pérfaqésuesin e
shérbimeve pér financa ose ball pér ball me késhilltarin pér shérbime
financiare. Pérfagésuesi apo késhilltari pér shérbime finnaciare do té
dokumentojé pérgjegjet e pacientit né aplikacion deri sa pacienti i verifikon se
informatat jané t€ sakta. T€ gjitha dokumentat duhet t€ bashkangjiten
aplikacionit pér t€ qené i kompletuar.

Pérfagésuesi i Pacientit né Departmentin e Shérbimeve Financiare do t€ pércaktojé t€ drejtén fillestare.
Menaxheri i Cklit t€ t€ Ardhurave do té jap€ miratimin péfundimtar kur asistenca e ofruar éshté€ mé pak se
$5,000,00 dollar€, CFO/Zévendés Presidenti i Financave do ti aprovojé t€ gjitha asistencat me shumé se
$5,000,00 dollar€.

Kriteret e méposhtme do t€ zbatohen né ményré t€ vazhdueshme dhe t€ barabarté:
Sigurim Mjekésor.

T¢€ ardhurat personale dhe/ose t€ familjes.

Madhésia e familjes s€ pacientit.

Rishikim i pérgjegjésisé t€ pacientit dhe/ose familjes.

Burimet financiare perveg té ardhurave t€ pacienetit dhe/ose familjes.

Rishikim i aseteve pérfshiré para t€ gatshme, kursime, fleté aksione, shtépi dhe tokeé,

AN

automjete, prona personale g€ jané fitim prurése, dhe prona tjera personale té

vlefshme.
Zakonisht pér tu pranuar né programin né komunitet, t& gjitha burimet finnaciare duhet aplikuar dhe
mohuar. Kéto pérfshijné, por nuk kufizohen vetém né€ programet e komunave, shteteve dhe geveris€. Cdo
llogari né€ pritje t€ shqyrtimit, nga njé burim tjetér i pages€s do té largohet nga shqyrtimi.

Spitali yné merr parasysh faktoret e méposhtem né pércaktimin e t€ drejt€s pér asistencé financiare
katastrofike.

Shuma qé ngarkohet pacienti pér t€ paguar ne varési me mjetet e tij/saj t€ pérgjjithsme.

Gjendja mjekésore e pacientit ose familjes s€ tij/saj.

Mundésia e punésimit pér pacientin nése gjendja mjekésore €shté e knagshme ose/dhe shkathtésive dhe
tregut t€ punés.

Nése pacienti jeton me t€ ardhura fikse.

Pérgjegjésité tjera ekzistuese siq jané kredia, pagesa e shkollimit, kredia e automjetit apo e kolexhit.
Lloji i aseteve.



Qé té€ kualifikoheni n€ programin pér pérkujdesje né€ komunitet, t€ ardhurat familjare t€ aplikantit nuk
duhet t€ kalojné nivelin e pércaktuar t€ spitalit né bazé t€ rregullave t€ Nivelit Federal t€ Varferis€ si dhe
sistemit tarifor t€ shtetit Wisconsin n€ kohén e aplikimit.(shiko ushézimet e bashkangjitura)

Kopja e taksave W2 e aplikantit ose ndonjé déshmi tjetér e té ardhurave os aseteve do t€ kérkohet nga
spitali.

Aplikacionet e Pakompletura — T€ gjitha aplikacionet e pakompletuara do t&€ marrin njé€ letér qé spjegon
informatat e nevojshme pér t& pérmbushur kérkesén pér pranim. Nése aplikanti dérgon dokumetacionin jo
té ploté pér heré t€ dyté, aplikanti do t& merr njé letér apo thirrje telefonike q€ té njoftohet se aplikacioni
nuk éshté i ploté.

Njoftimi i pranimit ose refuzimit: Aplikantét pér pérkujdesje né komunitet do té njoftohen me ané t& letrés
sé pranimit ose refuzimit brenda njé kohe t€ arsyeshme pasi té€ pércaktohet nése plot€sohen kérkesat e
pranimit dhe se ata nuk pranojné ndihma prej programeve t€ komunés shtetit apo geverisé.

Procesi i Apelit:

1. Pacientit q€ i éshté refuzuar fondi prej ndihmés né komunitet sepse niveli i t&
ardhurave tejkalon shumén e pércaktuar do té keté t€ drejté per té rishqyrtuar
léndén.

2. Kérkesa pér rishqyrtim mund t€ béhet me shkrim ose pérmes telefonit prej
pacientit duke arsyetuar kété kérkesé.

3. Rishikimi do t€ béhet nga njé panel i pérber prej drejtorit t€ financave dhe té
paktén njé€ anétar tjetér i administratés. Vendimi i panelit shqyrtues do té jeté
vendimtar.

Neése pacienti fillimisht nuk kualifikohet pér asistencé financiare, pacienti mund té
ri-aplikoj n€ qofté se ka ndryshim né t€ ardhura, asete ose gjendjen familjare.

Spitali pérmbahet t€ fillojé veprime t€ mbledhjes s€ pazakonté pér t€ paktén 120 dit€ nga data kur dégron
faturén e paré€ pas lirimit nga spitali.

Departmenti i Shérbime Financiare pér pacientét i udhéhequr nga manaxheri i t€ ardhurave &shté
pérgjegjés pér té pércaktuar nése pacienti ka t&€ drejté pér asistencé financiare si dhe merret me aprovimin
e llogarive t€ pacientéve pér ti dé€rguar n€ mbledhje té pazakonta.

D. Aktiviteti pér grumbullim
Stoughton Hospital nuk do t&€ angazhohét n€ veprime té jashtézakonshme t€ mbledhjes s€ parave pare se
té bén pérpjekje t€ arsyeshme pér t€ pércaktuar nése njé pacient ka t€ drejt pér asistencé financiare sipas
kesaj rregulloreje.

Pérpjekjet e arsyeshme duhet t€ pérfshijné:

1. Vlerésimin se pacienti ka fatura t€ papaguara dhe q€ jané identifikuar te gjitha burimet pér pagesé nga
pala e treté;



2. Dokumentacionin qé Stoughton Hospital ka ofruar ose &shté pérpjekur t€ ofrojé mundé€sin€ pacientit pér
té aplikuar pér asistencé financiare né pérputhje me kété rregullore dhe se pacienti nuk &shté pérmbajtur
kérkasave t€ spitlait pér aplikim.

3. Dokumentacionin qé pacientit i éshté ofruar njé plan pér pagesé€ por nuk i ka rrespektuar kushtet e atij
plani

Veprimet e jasht€zakonshme té grumbullimit t€ parave mund¢ t€ perfshijné raportimin né
zyrat nacionale t€ kredive. Né qofté se agjensioni yne pér grumbullim identifikon
pacientitn qé i pérmbush kriteret pér asistencé financiare, at€heré llogaria e pacientit
mund t€ konsiderohet pér asistencé financiare. Aktiviteti i grumbullimit do t€ pezullohet
né t€ gjitha llogarité dhe aplikacioni pér asistencé financiare do t€ shqyrtohet. Nése i
gjithé bilanci i llogarisé rregullohet atéhere llogaria do té kthehet. Né€se vetém njé pjesé e
shumés rregullohet dhe pacienti nuk bashk&punon me procesin pér asistenc€ financiare
ose pacienti nuk ka t& drejté pér asistencé financiare, aktiviteti i grumbullimit t€ parasé
do té rifilloj€.

Spitali pérmbahet t€ fillojé veprime t€ mbledhjes s€ pazakonté pér t€ paktén 120 dit€ nga data kur dégron
faturén e paré pas lirimit nga spitali.

Departmenti i Shérbime Financiare pér pacientét i udhéhequr nga manaxheri i t€ ardhurave &shté
pérgjegjés pér té pércaktuar nése pacienti ka t&€ drejté pér asistencé financiare si dhe merret me aprovimin
e llogarive t€ pacientéve pér ti dérguar n€ mbledhje t&€ pazakonta.

E. Informacioni pér Publikun i Komunitetit per Pérkujdesje:

Njoftimet do té postohen n€ vende té duhura dhe spitali do t&€ komunikoj€ mundésité qé

ofron komuniteti pér pérkujdesje pér t€ gjith€ pacientét si dhe brenda komunitetit. Kopjet e rregullor€s pér
asistencé financiare 2.10 (Pérkujdesja ne Komunitet), Aplikacioni pér Pérkujdesje n€ Komunitet dhe
pérmbledhja e sakté e tekstit do té jené n€ dispozicion pérmes postés, né fagen e internetit t€ Stoughton
Hospital, dhe né person né€ zyrén e regjistrimit apo né departmentin e shérbimeve finnaciare pér pacienté.
Departmenti i shérbimeve financiare pér pacient né Stoughton Hospital €shté né dispozicion né€ numrin e
telefonit (608) 873-2257 pér tu pérgjigjur pyetjeve né lidhje me kété rregullore ose pacientét duhet t&
shkojné né€ zyrén e shérbimeve financiare pér pacienté pér t€ marré két€ informacion né person.

Stoughton Hospital do t&€ pérpunojé njé pérmbledhje t€ sakté té tekstit (PLS) té késaj rregulloreje e cila do
té jeté n€ dispozicion pérmes postes, n€ fagen e internetit t€ Stoughton Hospital dhe né person né spital.
PLS do t€ ofrohet ne momentin e pranimit t€ pacientit dhe/ose gjaté procesit t€ lirimit, dhe do te
pérfshihet n€ njoftimin me shkrim qé veprimet e jashtézakonshme t€ grumbullimit mund t& merren kundér
tij/saj. Kjo rregullore e asistencés financiare, pérmbledhja e sakté e tekstit, dhe t& gjitha format e
asistencés financiare duhet t€ jen€ n€ dispozicion né anglisht dhe n€ ¢do gjuhé tjeter né t€ cilén popullata
me gjuhé angleze té kufizuar pérbehet mé pak se 1000 persona ose me.

shumé se 5% e shérbimit publik nga spitali. Kéto dokumente do té jen€ n€ dispozicion né Spanjollisht dhe
Shqip. K&to dokumente t€ pérkthyera do t€ jené né dispozicion pérmes postés, né fagen e internetit t&
Stoughton Hospital dhe né person né spital.

Kéto njoftime dhe dokumente mund t€ pajisen né menyré elektronike.



Kujdesi Mjekésor Emergjent

Pér géllimet e késaj rregulloreje, té gjitha shérbimet urgjente dhe t&€ nevojshme té ofruara nga spitali jané
té pranueshme. Spitali Stoughton nuk do t€ autorizojé veprime qé i dekurajojné€ individéd nga kérkesa pér
shérbime emergjente mjekésore, duke kérkuar q€ pacientét t€ paguajn para se t& marrin trajtim urgjent
mjekésor, ose duke lejuar veprime apo aktivitete t€ tjera q€ ndérhyjn me dsipozitat, pa diskriminim, ose
shérbim urgjent mjekésor.

VI KORDINIMI:
Zotérues: Drejtori pér Financa

Rishikuar nga:

CFO/Senior Vice President — Financa

Késhilli Administrativ

Komisioni pér shqyrtim té rregullave gjenerale
Bordi i Drejtoréve

President/CEO Data



Lista A — Tabela e té ardhurave e Komunitetit pér pérkujdesje né Stoughton Hospital

2022
E drejta pér fondin e komuniteti pér pérkujdesje né Stoughton Hospital éshté i bazuar né nivelin federal
té varférisé duke u bazuar né té ardhurat vjetore té méposhtme:

Madhésia e Familjes

100% 80% 60% 40%
FPL Write off Write off Write off Write off

150% 160% 170% 180%

FPL FPL FPL FPL
1 13,590 20,385 21,744 23,103 24,462
2 18,310 27,465 29,296 31,127 32,958
3 23,030 34,545 36,848 39,151 41,454
4 27,750 41,625 44,400 47,175 49,950
5 32,470 48,705 51,952 55,199 58,446
6 37,190 55,785 59,504 63,223 66,942
7 41910 62,865 67,056 71,247 75,438
8 46,630 69,945 74,608 79,271 83,934

Pér familjet me mé shumé se 8 anétaré shtoni $4,720 pér ¢do anétar shtesé.




Lista B — Tabela e Ofruesve Mjekésor, pérveg Spitalit Stoughton

Té pranueshém
pér Asistencé
Financiare né bazé
té rregullores 2.10

Té Pa
pranueshém
pér Asistencé
Financiare né

bazé té

rregullores
Emri i Praktikés Mjekésore 2.10
Patologét e Bashkuar X
Mjekét e Dean Health System X
Beam Healthcare S.C. X
Radiologét e Madison X
Mjekét e Meriter X
Mjekét e Bashkuar té Urgjencés nga Jugu i WI X
Mjekét e UW X
Dr. Kenneth Robbins X
Dr. Cecilia Thompson X
Dr. Britney Bries X
Dr. Amy Connell X
Dr. Martha Rolli X
Dr. Moore X
Dr. Collin Graney X

Kjo tabelé ribéhet ¢cdo tremujor.




